
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 1506/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

 

 

w sprawie: zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Leszczyńskiego 

na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 1506/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 

w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Projekt powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ 

wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 ustawy 

o samorządzie województwa, jest zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Leszczyńskiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 roku. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Załącznik do uchwały Nr 1506/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 marca 2025 r.  

 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. Uwagi ogólne 1) na stronie tytułowej „Programu…” podano 

niewłaściwą nazwę powiatu leszczyńskiego 

(literówka); 

2) na stronie 43, w zdaniu cyt.: „Rola WIOŚ  

w poprawie stanu hałasu przemysłowego na terenie 

powiatu stalowowolskiego (…)” znajduje się błąd; 

3) należy zweryfikować numerację spisu treści, 

ponieważ w dokumentach znajdują się dwa 

rozdziały o różnej treści mające ten sam numer. 

2. 4. Ocena stanu środowiska 

4.2. Zagrożenie hałasem 

4.2.1. Hałas komunikacyjny 

Rozdział dotyczący hałasu komunikacyjnego należy 

uzupełnić o informację na temat głównych dróg oraz 

linii kolejowych na terenie powiatu. 

 4. Ocena stanu środowiska 

4.2. Zagrożenie hałasem 

4.2.1. Hałas komunikacyjny 

 

1) na str. 41 wskazano, że np. Starostwo Powiatowe  

w Poznaniu oraz Powiat Obornicki opracowały 

strategiczne mapy hałasu. Mapy te, jak napisano  

w Programie, są opracowywane przez 

zarządzających m.in. drogami, którymi są np. Zarząd 

Dróg Powiatowych w Poznaniu, czy Zarząd Dróg 

Powiatowych w Obornikach – należy zweryfikować 

nazewnictwo podmiotów odpowiedzialnych 

za sporządzenie strategicznych map hałasu; 

2) rozdział dotyczący hałasu komunikacyjnego należy 

uzupełnić o informację na temat Programu ochrony 

środowiska przed hałasem dla województwa 

wielkopolskiego, przyjętego uchwałą Nr IV/92/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

15 lipca 2024 r., podając odcinki dróg oraz linii 

kolejowych, które zostały w nim ujęte  

i ewentualnie działania w nim zaproponowane. 

 4. Ocena stanu środowiska 

4.2. Zagrożenie hałasem 

4.2.3. Monitoring hałasu 

Odniesiono się tylko do pomiarów hałasu 

prowadzonych przez GIOŚ w roku 2023, nie zaś do lat 

od momentu opracowania obowiązującego Programu. 

Należy zweryfikować powyższe 

 



2 
 

 4. Ocena stanu środowiska 

4.3. Pola elektromagnetyczne 

Na stronie 45 podano tylko wartość dopuszczalną dla 

pól elektromagnetycznych (składowej elektrycznej)  

o częstotliwości powyżej 2 GHz. 

 4. Ocena stanu środowiska 

4.3. Pola elektromagnetyczne 

Na str. 46 dodać wyjaśnienie skrótu „WME” 

(poprawnie: WME). 

 4. Ocena stanu środowiska 

4.3. Pola elektromagnetyczne 

Należy zweryfikować zapis na str. 46 cyt.: „Zgodnie 

z oceną poziomów pól elektromagnetycznych na 

terenie województwa podkarpackiego (…)”  

 4. Ocena stanu środowiska 

4.9. Zasoby przyrodnicze 

Rysunek 7 (str. 101) przedstawiający formy ochrony 

przyrody na terenie powiatu leszczyńskiego jest 

nieczytelny. 

 4. Ocena stanu środowiska 

4.9. Zasoby przyrodnicze 

Wskazany w Programie Krzywińsko-Osiecki Obszar 

Chronionego Krajobrazu (woj. dolnośląskie) nie 

obejmuje powiatu leszczyńskiego. 

 6. Cele programu ochrony 

środowiska, zadania i ich 

finansowanie 

6.2. Cele i kierunki programu 

6.2.1. Zadania własne 

Na str. 141 Programu należy wskazać, że zadania 

w zakresie hałasu i pól elektromagnetycznych mogą być 

realizowane również przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego, który w ramach swojej kompetencji 

wydaje decyzje o dopuszczalnym poziomie hałasu oraz 

przyjmuje zgłoszenia instalacji wytwarzających pola 

elektromagnetyczne. 

 4. Ocena stanu środowiska 

4.6. Zasoby geologiczne 

1) na str. 70 Programu, w rozdziale dotyczącym 

Zasobów geologicznych zamieszczono cyt.: 

„zestawienie obowiązujących koncesji na 

wydobywanie kruszywa naturalnego będących 

w gestii Starosty Leszczyńskiego”.  

W zestawieniu zamieszczono informacje 

o koncesjach na wydobywanie kopaliny ze złóż: 

„Jezierzyce Kościelne LG”, „Mórkowo PN”, 

„Henrykowo I”, „Henrykowo II”, „Jezierzyce 

Kościelne LG V” oraz podano znak i datę decyzji 

stwierdzających ich wygaśnięcie. Z uwagi na fakt, 

że ww. koncesje zostały wycofane z obrotu 

prawnego, nie można uznać, że są nadal 

obowiązujące, zatem należy je usunąć z tabeli; 

2) należy uzupełnić Program o informacje na temat 

złóż kopalin eksploatowanych na postawie koncesji 

będących w kompetencji Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego jako organu administracji 

geologicznej. 



3 
 

 6. Cele programu ochrony 

środowiska, zadania i ich 

finansowanie 

6.2. Cele i kierunki programu 

6.2.1. Zadania własne 

Na str. 141 Programu w tabeli nr 44, w obszarze 

interwencji: Zasoby geologiczne, w zadaniu: Kontrole  

w zakresie wykonywania postanowień udzielonych 

koncesji oraz eliminacja nielegalnej eksploatacji, 

wskazano jako podmiot odpowiedzialny za realizację 

wyłącznie Starostę Leszczyńskiego. Kontrole w zakresie 

zgodności eksploatacji złóż kopalin z warunkami 

koncesji na wydobywanie kopaliny przeprowadzane 

są również przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego, co należy uwzględnić. 

 6. System realizacji Programu 

Ochrony Środowiska 

6.4. Monitorowanie 

Na str. 174 Programu, w tabeli dotyczącej źródła 

danych na temat obowiązujących koncesji 

na wydobywanie kruszywa naturalnego błędnie 

wskazano, że pochodzą one ze Starostwa Powiatowego 

w Piasecznie, co należy poprawić. 

 


